tiua quidem vigorosior existit. et fortassis pluribus
 sufficiat adolescens coitibus iuuenes propter molliorem
 et supfluitatem eius plerumque: tanquam ab actibus duplicis
 virtutis ut nutritiue ac augmentatiue decidit. vnde Da
 masc. Nati iuuenibus parentibus principalia membra
 naturali sunt fortia et sana. Quod et euenit in digestiua
 natura indifferentius se habet ad omnium alimētorum di
 gestione quam pueri: propter quod. 6. de accidenti. ca. 5. Si
 digestiōis cōpationē in iuuenibus et pueris facere vo
 lumus in humidis et liquidis cibis iuuenes vtriusque pa
 res: sed in ficcis disparēs: quoniam eis iuuenes melius quod
 durum est digerunt: quam si dicas id non esse sine ratione cō
 plexionis eorum: quod non perfecte digerant dura. sed quod non
 sunt in eis homogenea: iuuenibus autem sunt: primo
 prima ca. de eta. Dicendum quod non sunt illis hōgenea
 quam minus humidi et molles extant iuuenes hic remis
 siores illis tpatiores. vnde cum huius eque: ut pueri dige
 rant humida: perfectius vero dura digestiōis erunt p
 fectioris: ad quam calor eos innat exacuatus: et vtriusque
 humiditas et ficcata supflua. Augmentatiua vero que
 in pueris imperfecta magis oppositum ut declarabit
 importat. Rursus: ex casibus. Illi namque sunt tpatio
 res: qui obtinent mediū inter duriciem et molliciem
 asperitatem et lenitatem: multitudinem et paucitatem pilorum
 et colores quasi extremos: ac in quibus vltimo decoro ois
 in coequalitate totius corporis et ois organorum reperit
 huiusmodi quidem sunt iuuenes et non pueri: cum sint supflue
 molles et lenes: in albu et colore nimis tendentes: mi
 nus et decoro et oppositi aspectu cum adhuc extant imper
 fecti: quod et notat supfluitates exites in eis plurie ut
 in cerebris que in ipsorum: cum dupliciter sint humidi. vnde
 hoc comenti pulsuum: In pueris plume supfluitates
 existunt: et propterea inuiget fistole quam maria: vrinę et
 tpsorum sunt hipostasi abundantes: non autem quod iuue
 nu. In pueris enim multum humoris colligitur crudi:
 corpus autem mensuratum ut scribunt nullam aut pusillam
 hipostasi habet. Quod fortassis quod id impedit. d. in eis
 multum fore hipostasi: propterea quod vna vtriusque actio non
 potest sufficere seruire nutritiue simul et augmēta
 tiue crissum primo. ca. ii. Sed id non valet quod alimētum
 eorum dirigunt tandem in tertia digōne. cuius superfluum
 hipostasi extat. Aut forte ridebit digōnes pceden
 tes corrigere non posse vltimam: dicitur. 29. Sed quod amplius
 vrina iuuenum appropinquet vrinę denotati tpatimētum
 ea quod puerorum notum crissum: primo ca. ii. et scda primi ca.
 de vrinis etatū. quod et instruit alimenta ex iuueni
 bus plantis et animalibus sumpta tpatius nutritiue
 exhibentia: ac et extrinsecus alterantia minus in iuue
 nem quam in puerum imprimantia. Cum autem vnum predi
 ctoꝝ vel duo in pueris inuenirent perfectiora: quod impossi
 bile pro se fortasse: non tamen destruit: vix potius asserit
 cōparatio ut quod iuuenes pueris aut quibuscunque alijs
 sint tpatiores. sola namque vniuoca opabilia extat dicitur
 sequenti. a predominanti tamen tpatimētum iudicabitur.
 Ex quibus concluditur iuuenes quocumque modo pue
 ris tpatiores existere. Sed circa id dubitare acci
 dit: quod si inuentus est tpatia tunc non erit aliquid etas ca.
 et sicca: et ita vna deficit vniuersaliū primarum cōbina
 tionum: et ideo aliquid instantiam voluerunt dare in etate
 tēperata: ut vnde Ba. innuere ponere tpatium ois. Et
 id non valet ut videbitur. 66. illa enim ois quadruplex
 elementorum seruanda est cōbinatio equalis. Sed di
 cendum quod huius etas inuenturis sit tpatia equalitatis po

deris ratione: est tamen ca. et sicca respectu etatis puerilia
 ac aliarum calida: ceu cutis ponderi relata tpatia: cordi
 autem frigida et humida: et ossi calida et humida. Pro
 pter quod tpatium vero ad primum dicendum quod Ba. non ite
 dit illic dicere quod complexio puerorum sit ea quod iuue
 num tpatior: ceu plures praeue subaudiunt: ibi namque
 cōparans complexionem temperatam inter duas cōtra
 rietates ad ceteras distemperatarum ait: Erunt eucrata
 hec talis secundum status tps non minime: et in tpe secundum decli
 nationem ut illis congruum. nam optimam quod est crassam huius
 corpus secundum puerorum etatem. Dicit igitur non cōparando
 huiusmodi optimam ad iuuenes: sed ad pueros cōplexionem
 inaequalem: eo quod in ea huius tpatimētum quod pueri debent ha
 bere in cōplexione tpatia semper quod in oibus etatibus p
 manet talis in tegm. Et subdit: Alie vero oēs dete
 riores hac non quidem ea que secundum status et tēpus et de
 clinationis: ceu quidam mendaciter intelligunt sed oēs
 alie. i. inaequales pretacte sunt ac deteriores equali
 s. cōplexione. Ad aliud dicendum quod Ba. non vult quod
 cōplexio puerorum sit optima simpliciter. sed respectu ve
 ris cui ceteris tēporum proportionat amplius eo quod cali
 dum eius et humidum est remissum ut quod veris ita quod si sic
 ipsum tpatia: sed id non arguit complexionem tpatiam ab
 solute quod si ver dicitur tpatium ad corpora nostra: non
 est tamen simpliciter tale aliorum tēporum respectu quod eo
 distemperantiora existent habentia qualitates magis quo
 ad nos excedentes et extraneas. Aut dicit eam etate
 optimam ratione actuum naturalium: de his enim sermo ibidem et
 non aialium: quod per simile gubernatur ut corpus tpa
 tum: primo et. 6. de re. sa. cum eius calidum sit remissum
 obtusum humido: iuuenis vero calidum et si tēperatius
 tamen exacuti extat: ita ut non sit torum: id pro familia et ma
 xime quo ad calidum gubernare nisi corporis fuerit tē
 perati. cum enim calidum vel frigidum: quod efficaciora suffi
 cienter excedunt in corporibus: tutius est ipsa uti regi
 mie pmutatiuo quam pseruatiuo: dicitur. 116. Ad aliud di
 cendum quod id forte ficcius in iuuenes est et tpatium cum non
 dicat ficcitas expressum vix humiditatis diminutionem
 supflue quod integritas et perfectio monstrat actuum ficcitate
 vigete huiusmodi primo tertia. ca. i. Vix integritas et pfe
 ctio nisi a psciendi opationes in quadam pstitit ficcitate quod
 incessanter pcedit donec nos ppinat. Ad aliud di
 cendum quod Ba. pro huiusmodi plurimos sermones non fatagit be
 re quod pueri sint iuuenibus tēperatioris: sed quod cōstitas
 huiusmodi spermatici huiusmodi ipsorum corpora amplius est in eis aggregata
 quam in iuuenibus: plus sic participat calore ampliori cōsti
 tatiue: et iuuenes qualitatiue. vnde subdit quod duplicibus
 extantibus substantijs hac quod delectabile huiusmodi calore:
 ea vero anxiable: alteram quod de plimam huiusmodi infantēs alte
 ram aut iuuenescētes ut ad totam corporis pportionem ca
 lor est suavis et grauis et tpatimētum sibi innati magis
 distat a certo tpatimēto quam calor arialis et mordax. ca
 lor enim puerorum nimis remittit humido abundanti in eis
 valde. Ad aliud dicendum quod huiusmodi pportionem aeri: ipse tamen
 non est ppinquus certo tpatimēto: neque aliquid elementorum
 per se: sed p mixte quo. plimam participat iuuenes Ad
 aliud dicendum quod non pnt in plura que tpatia: quod enim aug
 mētatiua huiusmodi quod augent amplius arguit oppositum a
 pposito. In hoc namque ostenditur esse in via ad perfectio
 nem et nondum pfecti: velut iuuenes qui omnem adepti
 sunt perfectionem et nulla adhuc amiserunt. Neque
 ut visus actus crebrior si fuerit in pueris spermatisa
 tionis perfectus extat et gignitiuus sicut qui iuuenes

Similiter et apparuit q digestio no fit a quocunq ca-
lido sed eo ab huido excusso. vnde dicitur. 21. Si digo
rpatam habuerit siccitate tahs qualis sit nutrimetu
huiusmodi: melius. n. iuvenes digerunt qz entes me-
dij plin sunt alimenta homogenei qz pueri tanquaz
extremi.

Differentia. 17.

Mod puer sit iuvene calidior ostenditur quia
quod est suba et natura calidum magis e ta-
le illo quod qualitate: cu qualitate esse de-
pendeat a suba. puer aut suba seu natura calidus iu-
uenis vo qualitate. Isaac i virinis et februi. 5. Am-
plius ille calidior e q ppinquior extat principio cali-
ditatis ac fonti: cu vnuquodqz debilitetur per dista-
re ab eius principio. Ar. de mudo. hic autem e puer
cu nondum intercesserit ips longu in quo fuit sperma
sanguis et spūs vaporis: qui multu sunt calidi. sed in-
uenis e ab his elongatus: coplonum fo: et primo p-
ma de eratribus. Itidē quod magis cofortat digone
debile: cu ea potissime pficiatur calido: et qd in plu-
res pot actiones nature: cuiue pabulu calidi e plus
et aptus: et quod sanguineus ac rubeus extat calidi
cu hec omnia calido perficiantur sufficienti. talis q-
dem est puer et non iuuenis. nā. 5. simpliciū. 7. cu
ratine cu. 13. tertij percipitur puez sane coplonis
ppinquu pollutioni: ventri frigidu seu debili: et no
iuuenē applicari. plus et iuvene ac sepi comedit sui
corporis molis relatōe ipsiusqz comestio: cu bona et
dicō nutritioni suprest ac augmento. Materia etiā
ipsius existit aerea sanguinea cu aquositate pusilla q
calidi redditur pabulu idonea. huiusmodi aut cucta ca-
lido causant ampliori in iuvene vo secus oia. Itidē
ois vtus corporea e finita: primo prima de comple-
xionibus etati: et aialum. 12. A. caliditas aut horuz
e huiusmodi. Qd aut tale o3 tandē deficere: cu repati-
atur ab obiecto p̄tinue: s3 in iuvene sinif et repatit qz
maxime eius q. in pueritia respectu cu extinctioni et
morti eo amplius appropinquet. itaqz calidior puer
errat iuuenescēti. In strarium qz ille calidior q pti-
cipat elementoz calidissimo vt igne cu sit radix et pn-
cipiu oē formalis caliditatis. ipa nāqz in eo extat i su-
mo dicitur. 12. ita vt oia calida reducant in ipm. 2. me-
tha. huiusmodi qdem e iuuenis: no aut puer cu hic si-
licet ab eo: ille vo ab aere. Rursus: Dic calidior e
cui tractus magis imprimi in sensuz et capilli sūt plu-
res longiores grossiores et rugosiores: ipsiusqz egri-
tudines et vomitus cholericū: cu hec oia fiant calido
talit qdem e iuuenis et non puer ceu sensus ostendit
eē. Itidē calidior extat iuuenis puer. Propter p-
mū vo sciēdū q qd sit puer et iuuenis: dicitur oīsuz po-
ri. Calidū quoqz s3 Ba. duplr accipit: et p subiecto
seu corpore calido: et p qualitate. Improprie tamē
aphoriz. 1. cu p̄cretū iportet aggregatū ex subiecto et
accidēte: denotās primo accēs et p̄r subiectū comē-
tator. 4. metha. quod ecōtra censuisse ipinguit. A.
Est et calidū quoddā actu aliud p̄tate de priori autez
sermo. Calidius aut de p̄tibus fo series dī: vñ qui-
dem a quo magis calescit appropinquatōe contactū.
vnde. A. ibidē eo q calescit tactuz vt ignis: alter q
magis in sensu imprimi in tangēdo. Et. A. cuz fue-
rit i terra receptū calescit: circa qd pot mēdaciū cō-
cidere. ppter nāqz habitū sensibilitatis multe tāgēf
adeo in ipsaz valet imprimere: vt doloris extet causa.
Alio mō q magis liquefacit et adurit liquefactibile

ac vstibile. Altero si vnum pluris modis et alterum
minoris: quod nāqz pluris calidius minori. Adhuc
calidi dī quod no cito sed tarde ifrigidatur. Nonul-
lo et modo qd velocius calefactiuum tarde calefacti-
uo calidius fm nām dī: ceu id simile ppe illud qdēz
p̄rium longe. primo siqdem mō tertio et qnto ignis
e calidior aqua feruētī: in alijs at ecōtrario. Pro-
pter scōm vo sciēdū q alig cu motiuis p̄nunciaue-
rūt pueros calidiores. Alteri vo similiter iuvenes
fo coplonum aphoriz. prima theorice et primi pri-
ma. quoniā pueri sūt pducti ex sp̄mate et sanguie val-
de calidis et aggregatis: ipsiqz ppingores extant iu-
uenib plin. Sūt et pueroz corpora rubicūdiōza his
que iuuenū sanguine syncero multū et calidissimo p-
ticipantia. Rursus: In pueris e augmentū appeti-
tus siue ystimbze grandis suoz corporum relatione
cu digone laudabili. Cū igit huiusmodi oia calidū ar-
guant et pficiant eo iuuenib: pueri extant calidiores
Qui vo iuuenis pueris ponūt calidiores mouentur
ex eo q san. amplior est in eis qz in pueris: et hic san-
guine mittūt ex naribus no raro: et q rubea i eis abū-
dat cholera: vnde egritudines eoz ex hac et vomitū
multiplicant. hec at calidiori sanguine: cu sit res cor-
poris calidior de distantia inequali. ca. 6. Sensus
et intellectus iuuenib in vltio adfāt pfectōis cum
iuuenis aial pfectū sit: puer aut iperfectū. vñ rōnū
bile sit iuuenib dīari efficacissimū et p̄cipalissimū
elementoz vt ignis. Puerozū vero actus ab his a-
boz manifeste deficiūt: cu nequeāt icedere: currere:
et portare: neqz vlr vllū actū illis sūt pficere: sūt et
somnialetū: qd frigiditatē notat et humiditatē: iuue-
nes at mime. Sunt itaqz pueris calidiores. Mosce
quoqz q heresis fa tanqz acerbior primā pungebat i
duob vt in eo q ponebat illa augmētū a calido fieri
hoc ingens ipm fieri magis ppter hūiditatē qz cali-
ditatis robore et digone no solū abūdare pueros: s3
multū a iuuenib deficere. Impugnat et ipsam in eo
q dicebat appetitū seu ystimbze bonū fore in pueris
qm ait no abūdantia caliditatis appetūt aialia: imo
frigiditatis appetituis aialis p̄ticularis. stomachū nā
qz frūs bonus e appetere: malus aut digerere: tegni
fo qd relatōe d3 intelligi. et qz cibus pueroz no so-
lū in nutrimētū: sed in augmētū cōuertitur vult eos
cibus idigere qz multis. Cōtra quā egdem in defen-
sionē prioris isurgit. A. aiens sermonē eius falsari:
qm humiditas e augmētati mā: et no efficiēs: mā ve-
ro est fm q mā sit qd passiuū: fo de ge. et cor. potē-
tia nāqz mā passiuā existit: p se tñ no patit: neqz p se
cātur: imo apud opatōem vtutis i ea agentis vt aie
vel nature cu instrō debito vt calore. vñ. 12. metha.
Materia no seipsaz mouebit: s3 tectonica: neqz istra
neqz terra s3 semina et germina. Rursus. f. falsa est
dictio secte fe i primā: qz bonū appetitū vel ystimbze
nūqz frigore pficitur: cu qnqz illic iterveniāt ordiatū
motū dicitur. 53. s3 potū appetitus cōsurgit hic dicit ca-
ninus. quod ostenditur qz ide cātur in eis cibo digesto
non solū nutrimētum verū et augmētum: no. n. nāqz
seam icurrūt fastidiū vel vomitū: nisi ppter eoz regi-
mē p̄tū: et inordinatū qnqz: qz nullā ex reb̄ intē-
dūt nisi comestione. Cōmen. p̄nósticoz. 3. Poro
Ba. duab his supueniēs heresib: quidā etiam cō-
munitatis adiungens calor: vtrūqz dicit in pte: i
quies has rōcinari sup res primas ex posteris valde

ac scdis. eū non sit rōabile oio ex posteriorib⁹ fidē fa-
cere poribus. nā inuestigatio recta d3 a sba rei sola sub-
iecte: et nō ab ei⁹ aductitijs suscipi. Et ppter ea tan-
q̄ vilipendēs is pdictorū alterationes subdidit: p̄mi-
tus canone hic cōparationis obseruandū: vt cū aliqua
compant adinuicē: i oibus vtrinq; d3 equalitas ois
et similitudo p̄supponi: nisi i eis q̄ compantur solis. vñ
p̄bl. 5. Dia ignota vt longior: et si alia similit̄ hñtes
adipiscamur: sola enī vniuoca sunt cōparabilia: quare
opus sit hinc cholericū puez inueni cholericō: et sic
in alijs naturis: aut idem sibi cōpari macrū gracili:
carnosū carnosō: laboriosū laboriosō: desidē octosō:
ieiunū ieiunō: ac ebriū ebriō: et non e3. Et vniuer-
saliter o3 equalitatē et similitudinē oium nāliū ac pre-
ter nāliū interuenire: et eundē ad seipsū tpe altero cō-
parando. Dinceps quoq; obuiās p̄fatis: ait se mul-
ta corpa diligent̄ tetigisse non infantū solū aut pue-
rorū: verū adolescentiū et iuuenū: ac eosdē etate diuer-
sificatos: neutrosq; iuuisse vaces: neq; affirmātes
pueros calidiores neq; iuuenes: cū eorū neutro alte-
ro calidiorē inueniri simplici: aut frigidiorē: sed qlita-
te sola quadam dñtes ipsoꝝ caliditates. nā que pue-
rorū multa est mulcebris familiaris euaporabilior et
grata tactui: q̄ vero iuuenū pauca auxiliabilis su-
mosior tactui et idelectabil: qd̄ et poteris experi assue-
factioni diligenti plura corpora tangendi et diuersa.
oportet nāq; a manifestiorib⁹ icipere. Balnei. n.
aer qñq; est adeo calidus vt nullus eū fere possit. s3
coburi vt: et aliquādo ita frigidus: vt et sudorē neq;
at inferre. interdū vero medius et eucrat⁹. Et simili-
ter hāc dispositionē trinā est in aq̄ reperire: siue bal-
nei aut corporis cuiusdā alterius. His taliter qdē enti-
bus inquis qñq; aerē et aquā cōmensurato calidio-
rē: interdū vō frigidiorē cōparans medio. nō tñ aq̄
eucrata et aer sunt tactui p̄similes penitus: qñ i vno
et vt aere tact⁹ pōt diuersa p̄cipere: cū qñq; sit qua-
si nebulosus: et vaporosus: interdū lucernosus: fumo-
sus: nōnunq; vero pur⁹ certissime. et id vtrūq; pōt
in aq̄ p̄tingere. vñ in multis et diuersis substātijs eq̄-
litas sit caliditatis idistinctos et idiscretos decipiens
apte intelligētes ac expientes assidue: vt dixi cuz la-
pis quidē interdū possit caliditatē suscipere simile aq̄.
ficcus tñ est: humida vō aq̄. Per hec quoq; exēpla
vult hie q̄ cū fiat motus p̄ mediū ex extremis i extre-
mū: talium erit iuuenes dare medios iter pueros et
senes. cū possint fm. A. seipsos sustētare: id est radi-
calē caliditatē custodire. nō at augmētari: quorū vtrū-
q; pōt pueri: neutx aut senes. sunt igi pueri et iuue-
nes i medio: et in q̄rto elemēto: seu radice calidi siles
vel eq̄les. Id et aphoriz. p̄ima declarat p̄ liquores
simplicē et compositū et equalit̄ et ineq̄litate in pelni-
bus eq̄libus. Et mirandū non par: q̄re Ba. tñ sub-
tilis intellectui et difficilia p̄ sensum potuit cōprehen-
dere: puta q̄ calor i iuene et puero foret equalis. q̄
fm quartū elementū ignē v3. In puero vero plus
dominaret substantia q̄rta aerea cū aquositate qua-
dā. In iuene at magis ignea: qd̄ in aphorizms ex
caliditate oñdit in subiectis ipressa diuersis: quorū
vni substantie p̄portionatur pueroꝝ: reliquum aut
iuuenū: aut aqua oleū et ferrum et huiusmōi. Dicen-
dum q̄ Ba. fuit tactus p̄fectissimi: quod eius indi-
cat rō et fidelis emperia. nā ex tactus dispōe q̄s ige-
niosus iudicat aut oppositus fo de aia. qd̄ et notat

fistolis impulsū post multā inquisitionē ab ipso p-
ceptio: de quo cū quadā mirat. A. fa p̄mo assertioe
determinatiua pulsus vey postea apte fuerūt. Mali-
bas vero fidelior Ba. iterpres inquit calorē equa-
lē fore in pueris et iuuenibus q̄titate: diuersū autē
qualitate: vt et inductū per Ba. et calor tñ pueroꝝ
vaporosus ē mollis et iocundus tactui: q̄ vō iuuenū
e3. Linius Ba. dedit exemplū de aere balnei et aq̄
calida: vt sint ambo in caloris vltio que tactu calore
iueniēt in q̄titate equalia exurentia. sed balnei aerei
calorē p̄mittat acumē et punctio: non at calidā aquā
verū potius lenitas. vñ nō pōt aqua calida dici aere
calidior balnei: nec e3 cū vterq; sit eq̄litate calidus.
Sic nāq; se h3 calor pueri et iuuenis. hic enī p̄portō
natur calido aeri balnei: q̄ vero pueri aque vtriq;
tñ in q̄titate p̄ueniūt caloris. A. vero eximius di-
lucidator explicans ga. positionē ait: Caliditas pue-
ri equalis est in radice et iuuenis. sed caliditas pueri
est maioris q̄tatis: et minoris qlitatis. s. acuitatis:
que aut iuuenis ecōtra. cui⁹ declaratio est vt opinēf
vna sola caliditas in mēsurā vel corpus calidū subti-
le vñ in q̄titate et qlitate solū penetrasse in substan-
tiā humidā multā ceu aquā et alias in siccam paucam
vt lapidē quo posito caliditas aque iueniēt maioris
q̄tatis et minoris qlitatis. lapis vero e3 Radix tñ
caliditatis semp̄ p̄manet eadē qd̄ monstrat q̄ pueri
fuerunt gnati ex semib⁹ multū calidis. qd̄ nondū
aduenit res que ipsa extiguit: cū puer p̄tinue crescē-
do p̄cedat. Sed h3 iuuenib⁹ nihil occurrat qd̄ eorū
calorē augmētet innatū: tñ adhuc ipm̄ extiguēs oc-
currit nisi q̄ calor i iuuenib⁹ p̄seruat humiditate mi-
noris q̄tatis et qlitatis: mulcebris. s. et suavis donec
ad declinationē p̄ueniat: nec tñ tam gradis diminu-
tio adhuc humiditatis existit que caliditatē retinere
nō valeat. neq; est nisi q̄ augmētū p̄ficere non po-
test. pus aut tanta erat q̄ calorē poterat p̄seruare: ac
augmētū p̄stare: tandē vero ad tñ deueniet vt neu-
trū valeat efficere ceu in senectute. cū ergo fiat trāsi-
tus de extremo p̄ mediū in extremū: i eo alterū con-
cidet extremorū vel calorē p̄seruare: ac non posse in
augmētū addere: aut ecōuerso qd̄ est impossibile. aug-
mētū enī semp̄ p̄supponit nutrimentū cū postero-
ra in eētialiter ordinatis nō pōt a poribus separari s3
e3. Itaq; poterit calorē custodire: que iuuentis est
etas. Et scito p̄ id qd̄. A. radicez appellat caloris.
Maliabbas et tere Ba. q̄titate ipius elemētū q̄ tñ
puta ignē. Et qd̄ diuidit in q̄titate caliditatis et q̄-
litate. i. acuitate. hij in qualitate mulcebris et acutaz.
Nec est igi de hoc medicorū illustriū rō abbreviata.
Sed circa p̄dicta dupliciter euenit dubitare dictum
nāq; est calidū sumi p̄ calido corpore et caliditate qd̄
vt cōtra cano. cōparationis fore assignatum eo q̄ so-
la vniuoca dicta sunt cōparabilia. que autē sunt di-
uersorū generū non vident̄ hmōi: vt corpus et qlitas
Dicendū q̄ hec sunt vniuoca vniūq; speciei iquan-
tū calida: nā ita oia alba sunt sp̄ indifferentia: topi-
co. 4. Amplius dubitatur quō enī possibilis est eq̄li-
tas seu mensura radice: siue quartū elemētū in pue-
ro et iuene cum nūc sit breue tps quo i corp⁹ pene-
trant pueri: iuuenis aut q̄ longū: forme nāq; p̄mu-
tant tandē fm subiectorū varietate: cum corpus quo-
tidie sp̄ a prima gnatione reddatur ficcius differētia
pori. et ideo coll3 fo. ca. i. impossibile sit iuenire duo

corpora que sint cōia in calore: cū vnū sit altero fici
us sicut opinat Ba. in puero et iuene. Dicendū q
Ba. et A. nō intēdūt dicere q sit eq̄litas omifaria
q̄rti elementi seu radicis in puero et iuene: sed poti
us lata. cōueniūt. n. per amplius sibi adiuicē i calo
re: q̄ cū senibus et decrepitis vel et q̄ hi iter se quo
cūq; mō: cū ambo sint quo ad equalitatē seu equalit̄
calidi. illi vō ifrigidari incipientes: qd̄ innuit Ba.
aphorif. p̄ma igens. Ac si quartū elementum ignez
parē ponamus in ambobus corporibus. s. iuuenis et
pueri: vt filr ea dicamus eē calida: eteni acfi. i. qua
fi et vt filr scribens et nō et filr latitudinis filitudinem
denotās. vnde p̄mo expressus de re. sa. Semp a p̄i
ma gn̄atione oē aial quotidie fit ficius: nō tñ calid⁹
aut frigidus: filr in oī erate: sed quecūq; vtiq; optie
cōpositionis corpōz silis quodāmō in his vsq; in
statū caliditas p̄manet quecūq; et humidiores opti
mis augetur: taliū deinceps caliditas nō erit calidi
tas eadē certi vel filis pueri et iuuenis vey late ma
gia: q̄re p̄mo Ba. ca. de pulsibus etatū. Et nos iaz
declaramus q calor in pueris et in iuuenibus fere
ē filis mōq; filis ponit. A. idē efficiēs san. et mlie dia
32. Per hoc igitur qd̄ dicēdū apparz ad primū: et q
Auer. gratis Ba. crimē impingit cū nō loquentes
s. Bal. fm vitatē habeat redarguere: s. suā potius
dispōnem aphorif. p̄ma. Moderni at in hoc quefito
cū pliritate distant quos breuitatis gr̄a et iuuamenti
omitto pauci. Propter vō tertius sciendū p̄mit⁹
qd̄ caloris multiplicitas tangat. Et deide vitas eli
ciatur ide. Propter huiusmōi primū sciendū q ca
lidū est duplex: celestey et elemētare dia. 48. et 5.
cū. n. ista condecenter in adiuicē p̄currūt cōstituitur
gn̄atū itavt radicē caloris seu quartū elemētū calidū
audio cōpositū ex calore celesti et elemētari in humi
do radicali fulcito. qd̄ qdē diuersificatur rōne subie
cti fm q fuerit humidū hui⁹ amplius vel minus con
cretū et inde obtusius vt in puero: aut acuti⁹ sicut i iu
uene. et hoc calidū et humidū possunt dici ve inata i
principijs gn̄atōis cōplantata. Est et aliud calidū flu
ens sine currēs et humidū que vitute digōnū et mari
me cordis et alimētis causant drijs p̄tactis: que qui
dē in iuene q̄titate ac et qualitate sunt ampliora et
intensiora: cuz vasa sint maiori ipsius et seruentiora.

Propter huiusmōi si qdem scdm̄ dicēdū q iuue
nes calidiores sūt pueris calore et primo. l3. n. radix
caloris et p̄cipue p̄pter calidū celeste: vtiq; magis
vigeat in pueris q̄ iuuenibus cū abūdantiorē et ame
niorē habeat mām: ipsa. n. eadem permanēs sp̄e ma
gis et minus pōt suscipere in iuuenibus aut exacuitio ei⁹
cū sufficienti adhuc humido radicali: ficitatē ipsam
cōterminato limantē p̄cipue cū ponat restaurari dia
iiz. vebementer excellit caloris puerilis obtusionem
vt et plus supent calidū radicis pueroz q̄ ipsa iuue
nū calozē: ita vt iuuenes et priori calore p̄calēscāt
pueris. Inuatur quoq; iuuenescētū calor calido flu
entibus et humido qbus hos certū pueros supare. et
si Ba. cū alijs calida et hūida amplius tangāt p̄ma.
Quod breuiter pōt firmari per rōem p̄cedētis q̄fi
ti p̄ia sumpta a substantialr inherētib⁹ effectibus et
causibus in modicū trāsmutatis: l3 nāq; per cēntiali
ter inherētia Ba. cōprehendit equū calozē radicis
sive q̄rti elementi in pueris et iuuenibus: non tamen
certe oio: sed cū aliqua vt expositū est latitudie. Am